ГЛАВА

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

	03.09.2021

	    № 3-пг

О назначении общественных обсуждений

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», частью 1 статьи 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», на основании заявления ООО «Проект-Сервис» от 14.07.2021 №1321, руководствуясь статьями 27 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать общественные обсуждения (в форме общественных слушаний) по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации: «Отработка запасов каменного угля открытым способом участков недр «Ивановские-3,4» и участка «Юго-Западный» Саяно-Партизанского каменноугольного месторождения. 2 этап строительства» намечаемой деятельности АО «Красноярсккрайуголь», в период с 27.09.2021 по 29.10.2021.

2. Назначить проведение общественных слушаний на 18.10.2021 в  11-00 в здании администрации Саянского района по адресу: 663580, Красноярский край, село Агинское, улица Советская, дом 151.

3.
ООО «Разрез «Саяно-Партизанский»:

3.1. Обеспечить информирование общественности и других участников общественных обсуждений о сроках и месте доступности материалов объекта государственной экологической экспертизы - проектной документации: «Отработка запасов каменного угля открытым способом участков недр «Ивановские-3,4» и участка «Юго-Западный» Саяно-Партизанского каменноугольного месторождения. 2 этап строительства», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду о форме представления замечаний и предложений, посредством размещения соответствующей информации на официальных сайтах:

- Росприроднадзора,

- Министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края.

3.2. Представить и разместить материалы по оценке воздействия на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации: «Отработка запасов каменного угля открытым способом участков недр «Ивановские-3,4» и участка «Юго-Западный» Саяно-Партизанского каменноугольного месторождения. 2 этап строительства» для ознакомления общественности и всех заинтересованных лиц по адресам:

- Администрация Саянского района, РФ, 663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151, с понедельника по пятницу, с 8-00 до 17-00 часов, телефон для справок: 8(39142) 21-1-31.

- ООО «Разрез «Саяно-Партизанский», РФ, 660075, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Маерчака, 34 «а», приемная, с понедельника по пятницу, с 8.00 до 17.00 часов, телефон для справок: 8 953-585-1642.

Посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru, на сайте разработчика ОВОС http://www.leks-group.com/.
на этапах:

- проведения исследований по оценке воздействия на окружающую среду и подготовки предварительного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду в период с 27.09.2021 по 17.10.2021;
- подготовки окончательного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду в период с 19.10.2021 по 29.10.2021.

3.3. Организовать прием и документирование замечаний и предложений от общественности и всех заинтересованных лиц по материалам общественных обсуждений
- на этапе проведения исследований по оценке воздействия на окружающую среду и подготовки предварительного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду с 27.09.2021 по 17.10.2021;
- на этапе подготовки окончательного варианта материалов по оценке воздействия на окружающую среду в период с 19.10.2021 по 29.10.2021.
4. Общественные обсуждения по материалам оценки воздействия на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации «Отработка запасов каменного угля открытым способом участков недр «Ивановские-3,4» и участка «Юго-Западный» Саяно-Партизанского каменноугольного месторождения. 2 этап строительства» проводятся в форме публичных (общественных) слушаний с составлением протокола.

5. Отделу по имущественным и земельным отношениям администрации Саянского района и Организационно-правовому отделу администрации Саянского района настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Саянского муниципального района www.adm-sayany.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и лесной отрасли (Гребнев В.В.).
Глава района

                              И.В. Данилин